
Zápisnica

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Hronec, konaného dňa 28.07.2016

________________________________________________________________________________

Prítomní poslanci: podľa prezenčnej listiny

Prítomní občania: podľa prezenčnej listiny

K bodu č.1 : Otvorenie

Prítomných poslancov a občanov privítal starosta obce p. Bohuslav Nemky. Z celkového počtu 

poslancov 9 je prítomných 7

Obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné

K bodu č.2:

Schválenie  programu zasadnutia:

Starosta obce predložil prítomným poslancom uvedený návrh programu zasadnutia.

1. Otvorenie

2. Schválenie programu zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Hronec, určenie zapisovateľa, 

voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice.

3. Návrh VZN č. 5/2016 o o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi 

na území obce Hronec

4. Rôzne

5. Interpelácie poslancov

6. Diskusia

7. Návrh na uznesenie

8. Záver



Určenie zapisovateľa, voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice.

Určenie zapisovateľky -  za zapisovateľku bola určená  Mgr. Jaroslava Gromusová

Návrh na zloženie návrhovej komisie:

Predseda – Ing. Vladimír Brieda

Členovia – p.Igor Nemky

p.Lívia Petrovská

Určenie overovateľov zápisnice – p.Rudolf Kvietok

p.Eva Jendrálová

Uznesenie č. 262016

Obecné zastupiteľstvo 

u r č u j e:

overovateľov zápisnice:   p.Rudolf Kvietok, p. Eva Jendrálová

zapisovateľa: Mgr. Jaroslava Gromusová

Obecné zastupiteľstvo 

v o l í

Návrhovú komisiu v zložení: 

predseda: ing. Vladimír Brieda 

členovia: p.Igor Nemky,  p. Lívia Petrovská

 



Obecné zastupiteľstvo 

s c h v a ľ u j e:

a/ program zasadnutia obecného zastupiteľstva

Hlasovanie:

za:  ing.Vladimír Brieda , Ľubica Hadarová, Mgr.Viera Chudíková  Eva Jendrálová, Rudolf 

Kvietok, Igor Nemky, Lívia Petrovská

zdržal sa:  0 proti: 0

K bodu č. 3

Návrh VZN č. 5/2016 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi 

na území obce Hronec

Starosta obce predložil prítomným poslancom dôvodovú správu k návrhu predmetného VZN.

Od 01.01.2016 je platný nový zákon č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení

niektorých zákonov (ďalej len „zákon“).  Nový zákon o odpadoch zavádza viacero opatrení, ktorých

cieľom je zvýšenie množstva vytriedených odpadov. Zákon o odpadoch okrem iného vymedzuje 

povinnosti nakladania s komunálnymi odpadmi pre všetkých zúčastnených. Obce majú povinnosť 

upraviť si ich vo všeobecne záväznom nariadení o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými

stavebnými odpadmi (VZN). Zákon upravuje, čo má obec v tomto VZN regulovať. Uvedené

podrobnosti vyplývajú najmä zo zodpovednosti obce vo vzťahu k nakladaniu s komunálnym

odpadom, drobným stavebným odpadom, vytriedenými zložkami komunálneho odpadu,

objemným odpadom, biologicky rozložiteľným odpadom, nahlasovaniu čiernych skládok

a pod. Obci menovite ukladá, ktoré zložky komunálnych odpadov je obec povinná výslovne vo

VZN uvádzať.

Uznesenie č. 27/2016

Obecné zastupiteľstvo:

s ch v a ľ u j e

Návrh VZN č. 5/2016 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na 

území obce Hronec



Hlasovanie:

za:  ing.Vladimír Brieda , Ľubica Hadarová, Mgr.Viera Chudíková  Eva Jendrálová, Rudolf 

Kvietok, Igor Nemky, Lívia Petrovská

zdržal sa:  0 proti: 0

K bodu č. 4

R ô z n e

a/ Výstavba oplotenia na miestnom cintoríne - v priebehu roku 2016 prebieha úprava miestneho 

cintorína. V I. etape boli vybudované prístupové chodníky, v II. Etape bolo zriadené osvetlenie 

centrálneho vstupu. Počas realizácie prác na cintoríne bola odstránená budova nevyužívanej 

cielničky. Zriadená bola nová elektrická prípojka, umiestnený je nový rozvádzač, vypracovaná bola 

revízna správa. V III. etape je plánované vybudovanie oplotenia v priebehu mesiaca august. Dĺžka 

oplotenia je cca 400 m. Na základe doručených cenových ponúk, najnižšia cenová ponuka bola 

doručená od firmy Šajbanstav – Ivan Belko Brezno.

Uznesenie č. 28/2016

Obecné zastupiteľstvo:

s ch v a ľ u j e

uzatvorenie Zmluvy o dielo na vybudovanie oplotenia s firmou Šajbanstav -Ivan Belko, Brezno 

Hlasovanie:

za:  ing.Vladimír Brieda , Ľubica Hadarová, Mgr.Viera Chudíková  Eva Jendrálová, Rudolf 

Kvietok, Igor Nemky, Lívia Petrovská

zdržal sa:  0 proti: 0



b/ Žiadosť Materskej školy v Hronci o financovanie spotrebného materiálu a ostatných 

pomôcok -starosta obce informoval prítomných o doručenej žiadosti Materskej školy 

o financovanie spotrebného materiálu a ostatných potrebných pomôcok . Zakúpenie požadovaného 

materiálu je potrebné z dôvodu prírastku prijatých detí pre školský rok 2016/2017.

Uznesenie č. 29/2016

Obecné zastupiteľstvo:

s ú h l a s í

so zakúpením materiálu pre potreby Materskej školy v Hronci podľa predloženej žiadosti

Hlasovanie:

za:  ing.Vladimír Brieda , Ľubica Hadarová, Mgr.Viera Chudíková  Eva Jendrálová, Rudolf 

Kvietok, Igor Nemky, Lívia Petrovská

zdržal sa:  0 proti: 0

K bodu č. 5

Interpelácie poslancov 

Do termínu zasadnutia Obecného zastupiteľstva neboli starostovi obce doručené interpelácie 

poslancov.

K bodu č. 6

Diskusia

Do diskusie sa neprihlásil nikto z prítomných

K bodu č. 

Návrh na uznesenie

Starosta obce vyzval predsedu návrhovej komisie Ing. Briedu na predloženie návrhu Uznesení z 

riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva



Hlasovanie:

za:  ing.Vladimír Brieda , Ľubica Hadarová, Mgr.Viera Chudíková  Eva Jendrálová, Rudolf 

Kvietok, Igor Nemky, Lívia Petrovská

zdržal sa:  0 proti: 0

Bohuslav NEMKY

starosta obce

Rudolf Kvietok      Eva Jendrálová

              overovateľ       overovateľka

zapísala: Mgr. Jaroslava Gromusová


